435
Verrous quart de tour
436
L
A
Ø16,
2
13
,5
4,
5
2,
5
SW
 2
0
13
L
23
15
,5
Ø20
6
14,2
Logement de montage
Actionnement
Carré
6 mm
Fente
Came
Papillon
m
ax
. 5
K0518
KIPP Verrou quart de tour, petit modèle
 Référence Actionnement
 K0518.16131 Carré 6 mm
 K0518.20131 Fente
 K0518.30132 Papillon
KIPP Came pour verrou quart de tour
 Référence A L
 K0519.125X075 7,5 25
 K0519.125X135 13,5 25
 K0519.125X195 19,5 25
Matière :
Corps et actionnement en zinc injecté sous pression.
Lame d‘aiguille en acier.
Finition :
Corps et actionnement chromés,
pour modèle à broche avec revêtement de poudre noir.
Lame d‘aiguille zinguée.
Exemple de commande :
Verrou quart de tour K0518.16131
Came K0519.125X075
Nota :
Petit verrou quart de tour avec came à ressort.
Utilisable à droite ou à gauche avec course de
fermeture de 90°. Le verrou quart de tour peut être
pré-monté. L‘écrou de fixation est conçu d‘un côté
comme un écrou de mise à la terre avec griffes.
Commander le modèle de came souhaité séparément.
Chaque came peut être combinée avec chaque boîtier.
Accessoires :
Clé K0535
Verrou quart de tour,
petit modèle
437
L
Ø16,
2
14,2
13
4,
5
2
SW
 2
0
13
L
Ø20
A
Logement de montage
Came
m
ax
. 5
K0520
KIPP Verrou quart de tour fermant à clé, petit modèle
 Référence Actionnement
 K0520.131 Clé
KIPP Came pour verrou quart de tour
 Référence A L
 K0521.128X105 10 28
 K0521.124X135 13 24
 K0521.131X135 13 31
 K0521.136X135 13 36
 K0521.130X165 16 30
 K0521.126X205 20 26
Matière :
Corps et actionnement en zinc injecté sous pression.
Lame d‘aiguille en acier.
Clé en argentan.
Finition :
Corps et actionnement chromés,
lame d‘aiguille zinguée.
Exemple de commande :
Verrou quart de tour fermant à clé K0520.131
Came K0521.128X105
Nota :
Petit verrou quart de tour fermant à clé, utilisable à
droite ou à gauche avec course de fermeture de 90°.
Le verrou quart de tour peut être pré-monté. L‘écrou
de fixation est conçu d‘un côté comme un écrou de
mise à la terre avec griffes.
Ces verrous quart de tour fermant à clé sont fournis
avec 2 clés chacun. La clé peut être retirée dans les
deux positions (ouverte et fermée). Le verrouillage
est à fermeture identique, ce qui signifie que chaque
serrure peut être ouverte avec la même clé.
Commander le modèle de came souhaité séparément.
Sur demande :
Verrouillage à fermeture différente.
Verrou quart de tour fermant à clé,
petit modèle
438
L
19
L
A
20
,2
Ø22,2
18
,5
6
4
SW
 2
7
7 8 3 5
Ø30
Logement de montage
Came
m
ax
. 7
Actionnement
Carré
7 mm
Carré
8 mm
Double barre
3 mm
Double barre
5 mm
Fente
(Ø28 Finition plastique)
Joint torique
Ressort
K0522
KIPP Verrou quart de tour
 Référence Référence Actionnement
 Zinc injecté haute pression Plastique
 K0522.17181 - Carré 7 mm
 K0522.18181 - Carré 8 mm
 K0522.20181 K0522.20185 Fente
 K0522.43181 K0522.43185 Double barre 3 mm
 K0522.45181 K0522.45185 Double barre 5 mm
KIPP Came pour verrou quart de tour
 Référence A L
 K0523.145X 4,5/6,5/8,5/10,5/12,5/14,5/16,5/18,5/20,5/21,5/22,5/24,5/26,5/28,5/30,5/32,5/34,5/36,5/38,5/40,5/42,5 45
 K0523.135X 16,5/18,5/20,5/22,5/24,5 35
Matière :
Corps, actionnement et écrou en zinc injecté haute
pression ou en plastique PA6 GFR 30.
Joint plat en caoutchouc.
Lame d‘aiguille en acier.
Finition :
Corps, actionnement et écrou chromés ou de couleur
noire.
Lame d‘aiguille zinguée.
Exemple de commande :
Verrou quart de tour K0522.17181
Came K0523.145X045
(veuillez indiquer la distance des cames „A“)
Nota :
Verrou quart de tour avec came à ressort. Utilisable à
droite ou à gauche avec course de fermeture de 90°.
Le verrou quart de tour peut être pré-monté. L‘écrou
de fixation est conçu d‘un côté comme un écrou de
mise à la terre avec griffes.
Anti-vibration (sauf version plastique), un cliquet
empêche une ouverture accidentelle. Protection contre
l‘eau et la poussière conformément à l‘indice IP65.
Commander le modèle de came souhaité séparément.
Chaque came peut être combinée avec chaque boîtier.
Accessoires :
Clé K0535
Verrou quart de tour
439
L
19
L
30
A
20
,2
Ø22,2
18
,5
6
27
,5
4
SW
 2
7
42
Logement de montage
Came
m
ax
. 7
La clé peut être retirée en
position fermée
La clé ne peut pas être retirée en
position ouverte
K0524
KIPP Verrou quart de tour de sécurité
 Référence Référence Actionnement Référence
 Chromé Laqué poudre noire   Clé
 K0524.181 K0524.182 Clé K0524.9
KIPP Came pour verrou quart de tour
 Référence A L
 K0523.145X 4,5/6,5/8,5/10,5/12,5/14,5/16,5/18,5/20,5/21,5/22,5/24,5/26,5/28,5/30,5/32,5/34,5/36,5/38,5/40,5/42,5 45
 K0523.135X 16,5/18,5/20,5/22,5/24,5 35
Matière :
Corps, actionnement, écrou et clé en zinc injecté
sous pression.
Joint plat en caoutchouc.
Lame d‘aiguille en acier.
Finition :
Corps et actionnement chromés ou avec revêtement
de poudre noir.
Lame d‘aiguille zinguée.
Clé chromée.
Exemple de commande :
Verrou quart de tour de sécurité K0524.181
Came K0523.145X045 (veuillez indiquer la distance
des cames „A“)
Clé K0524.9
Nota :
Verrou quart de tour de sécurité avec came à ressort.
Utilisable à droite ou à gauche avec course de
fermeture de 90°. Le verrou quart de tour peut être
pré-monté. L‘écrou de fixation est conçu d‘un côté
comme un écrou de mise à la terre avec griffes.
Protection contre l‘eau et la poussière conformément
à l‘indice IP65.
Commander la clé séparément. La serrure peut
uniquement être ouverte et fermée avec une clé
spécifique. La clé peut uniquement être retirée en
position fermée. Lorsque le verrou est ouvert, la clé
fait fonction de poignée.
Commander le modèle de came souhaité
séparément. Chaque came peut être combinée avec
chaque boîtier.
Verrou quart de tour de sécurité
440
L
A18
,5
20
4
30
SW
 2
7
50
19
L
20
,2
Ø22,2
Logement de montage
Came
m
ax
. 7
K0525
KIPP Verrou quart de tour avec poignée papillon
 Référence Actionnement
 K0525.1183 Poignée papillon
 K0525.2183 Poignée papillon verrouillable
KIPP Came pour verrou quart de tour
 Référence A L
 K0523.145X 4,5/6,5/8,5/10,5/12,5/14,5/16,5/18,5/20,5/21,5/22,5/24,5/26,5/28,5/30,5/32,5/34,5/36,5/38,5/40,5/42,5 45
 K0523.135X 16,5/18,5/20,5/22,5/24,5 35
Matière :
Corps et écrou en zinc injecté haute pression.
Broche plastique PA6 GF 30.
Joint plat en caoutchouc.
Lame en acier.
Finition :
Corps et écrou chromés.
Broche noire.
Lame d‘aiguille zinguée.
Exemple de commande :
Verrou quart de tour K0525.1183
Came K0523.145X045 (veuillez indiquer la distance
des cames „A“)
Nota :
Verrou quart de tour avec bouton papillon. Utilisable à
droite ou à gauche avec course de fermeture de 90°.
Le verrou quart de tour peut être pré-monté. L‘écrou
de fixation est conçu d‘un côté comme un écrou de
mise à la terre avec griffes.
Protection contre l‘eau et la poussière conformément à
l‘indice IP65.
Les verrous quart de tour fermant à clé sont fournis
avec 2 clés chacun. La clé peut être retirée dans les
deux positions (ouverte et fermée). Le verrouillage
est à fermeture identique, ce qui signifie que chaque
serrure peut être ouverte avec la même clé (clé Euro
5333).
Commander le modèle de came souhaité séparément.
Chaque came peut être combinée avec chaque boîtier.
Verrou quart de tour
avec bouton papillon
441
L
A18
,5
4
30
SW
 2
7
74
37
,5
10
20
,2
Ø22,2
19
L
Logement de montage
Came
m
ax
. 7
K0526
KIPP Verrou quart de tour avec poignée en T
 Référence Actionnement
 K0526.1183 Poignée en T
 K0526.2183 Poignée en T verrouillable
KIPP Came pour verrou quart de tour
 Référence A L
 K0523.145X 4,5/6,5/8,5/10,5/12,5/14,5/16,5/18,5/20,5/21,5/22,5/24,5/26,5/28,5/30,5/32,5/34,5/36,5/38,5/40,5/42,5 45
 K0523.135X 16,5/18,5/20,5/22,5/24,5 35
Matière :
Corps et écrou en zinc injecté haute pression.
Poignée en T en plastique PA6 GF 30.
Joint plat en caoutchouc.
Lame d‘aiguille en acier.
Finition :
Corps et écrou chromés.
Poignée en T noire.
Lame d‘aiguille zinguée.
Exemple de commande :
Verrou quart de tour K0526.1183
Came K0523.145X045 (veuillez indiquer la distance
des cames „A“)
Nota :
Verrou quart de tour avec poignée en T. Utilisable à
droite ou à gauche avec course de fermeture de 90°.
Le verrou quart de tour peut être pré-monté. L‘écrou
de fixation est conçu d‘un côté comme un écrou de
mise à la terre avec griffes.
Protection contre l‘eau et la poussière conformément à
l‘indice IP65.
Les verrous quart de tour fermant à clé sont fournis
avec 2 clés chacun. La clé peut être retirée dans les
deux positions (ouverte et fermée). Le verrouillage
est à fermeture identique, ce qui signifie que chaque
serrure peut être ouverte avec la même clé (clé Euro
5333).
Commander le modèle de came souhaité séparément.
Chaque came peut être combinée avec chaque boîtier.
Verrou quart de tour
avec poignée en T
442
Ø32
6
L
4+2
A
S
4
60
16 9,5
20
,2
Ø22,2
7 3 5
Logement de montage
Actionnement
Carré
7 mm
Double barre
3 mm
Double barre
5 mm
 joint torique
adapteur
K0527
KIPP Verrou quart de tour avec came étagée
 Référence Référence Référence A L S
 Carré 7 mm Double barre 3 mm Double barre 5 mm    max.
 K0527.17301 K0527.43301 K0527.45301 30 -9,5 30 20
 K0527.17401 K0527.43401 K0527.45401 40 -9,5 40 30
 K0527.17501 K0527.43501 K0527.45501 50 -9,5 50 40
 K0527.17601 K0527.43601 K0527.45601 60 -9,5 60 50
Matière :
Corps, actionnement, écrou et lame d‘aiguille en zinc
injecté sous pression.
Joint plat en caoutchouc.
Finition :
Corps, actionnement, écrou et lame d‘aiguille chromés.
Exemple de commande :
Verrou quart de tour K0527.17301
Nota :
Les verrous quart de tour à came étagée sont
principalement employés pour des portes et des
éléments qui requièrent une pression de compression
supérieure du joint. Utilisable à gauche ou à droite.
Le processus de fermeture se déroule donc toujours
dans le sens des aiguilles d‘une montre. En tournant
le mécanisme d‘actionnement à droite, la course de
serrage peut être augmentée progressivement jusqu‘à
9,5 mm pour un angle de rotation maximal de 270°.
L‘écrou de fixation est conçu d‘un côté comme un
écrou de mise à la terre avec griffes.
Protection contre l‘eau et la poussière conformément à
l‘indice IP65.
Accessoires :
Clé K0535
Verrou quart de tour
avec came étagée
443
20
Ø63
7 3 5
44
2
23 13
2,
5
27,5
Ø2
5
L
A
Ø30
40
2,
5 M24x1,5
SW
 2
7
Goupille
Logement de montage
Do
rm
an
t
Actionnement
Carré
7 mm
Double barre
3 mm
Double barre
5 mm
Bouton étoile
m
ax
. 7
K0528
KIPP Verrou quart de tour à compression avec course de serrage variable
 Référence Référence Référence Référence A L
 Carré 7 mm Double barre 3 mm Double barre 5 mm Bouton étoile
 K0528.1709161 K0528.4309161 K0528.4509161 K0528.5009161 9 - 16 40,5
 K0528.1713201 K0528.4313201 K0528.4513201 K0528.5013201 13 - 20 42,5
 K0528.1717241 K0528.4317241 K0528.4517241 K0528.5017241 17 - 24 44
 K0528.1723301 K0528.4323301 K0528.4523301 K0528.5023301 23 - 30 45
 K0528.1729361 K0528.4329361 K0528.4529361 K0528.5029361 29 - 36 43
 K0528.1733401 K0528.4333401 K0528.4533401 K0528.5033401 33 - 40 40,5
 K0528.1737441 K0528.4337441 K0528.4537441 K0528.5037441 37 - 44 37
Matière :
Verrou quart de tour en acier.
Bouton étoile DIN 6336 en plastique thermodurcissable.
Finition :
Verrou quart de tour zingué et chromé bleu.
Bouton étoile noir.
Exemple de commande :
Verrou quart de tour à compression K0528.1709161
Nota :
Les verrous quart de tour à compression sont
principalement employés pour des portes et des
éléments qui requièrent une pression de compression
supérieure du joint. Utilisable à gauche ou à droite. Le
processus de fermeture se déroule donc toujours dans
le sens des aiguilles d‘une montre.
Montage :
Un cran pour le doigt d‘arrêt est placé dans un perçage
de 25 mm de diamètre. Le verrou est inséré dans le
perçage. Pour faire glisser et fixer l‘écrou, la came
doit se trouver en position de butée et au milieu de
l‘évidement.
Sur demande :
Modèle étanche conformément à la norme IP65.
Fonction:
En tournant le mécanisme d‘actionnement vers la
droite, la came tourne de 90° et est amenée en position
de fermeture. En poursuivant la rotation, la came est
déplacée en position axiale par le biais du filetage et
la pression de compression est ainsi augmentée. Le
déverrouillage du verrou s‘effectue en tournant vers
la gauche. Pour cela, la came est finalement ouverte
en position de butée, ce qui garantit également une
ouverture sécurisée en cas de joints adhésifs.
La course de serrage variable est de 7 mm. La plage
de serrage de 9 à 44 mm est couverte par 7 cames
coudées (cote A).
L‘intégralité du montage est effectué à la livraison.
Accessoires :
Clé K0535
Verrou quart de tour à compression
avec course de serrage variable
444
20
,2
32
6
Ø30
A
L
6
4
40
20
SW
 2
7
19
L
8 3 5
Ø22,2
Logement de montage
m
ax
. 1
8
Actionnement
Carré
8 mm
Double barre
3 mm
Double barre
5 mm
Papillon
Came
K0529
KIPP Verrou quart de tour à compression
 Référence Actionnement
 K0529.18321 Carré 8 mm
 K0529.43321 Double barre 3 mm
 K0529.45321 Double barre 5 mm
 K0529.30321 Papillon
KIPP Came pour verrou quart de tour à compression
 Référence A L
 K0530.145X 32/35/38/44 45
 K0530.151X 32 51
Matière :
Corps et actionnement en zinc injecté sous pression.
Joint plat en caoutchouc.
Lame d‘aiguille en acier.
Finition :
Corps et actionnement chromés.
Lame d‘aiguille zinguée.
Exemple de commande :
Verrou quart de tour à compression K0529.18321
Came K0530.145X320
(veuillez indiquer la distance des cames „A“)
Nota :
Les verrous quart de tour à compression sont
principalement employés pour des portes et des
éléments qui requièrent une pression de compression
supérieure du joint. Utilisable à gauche ou à droite. Le
processus de fermeture se déroule donc toujours dans
le sens des aiguilles d‘une montre.
Anti-vibration, protection contre l‘eau et la poussière
conformément à l‘indice IP65.
Commander le modèle de came souhaité séparément.
Chaque came peut être combinée avec chaque boîtier.
Fonction:
En tournant le mécanisme d‘actionnement vers la
droite, la came tourne de 90° et est amenée en
position de fermeture. En poursuivant la rotation de
90° supplémentaires, la came est déplacée en position
axiale par le biais du filetage et la pression de
compression est ainsi augmentée. La course de
serrage est de 6 mm. L‘écrou de fixation est conçu
d‘un côté comme un écrou de mise à la terre avec
griffes.
Accessoires :
Clé K0535
Verrou quart de tour à compression
445
32
6
Ø30
A
70
L
4
A+
6
76
40
208 3 5
19
L
20
,2
Ø22,2
SW
 2
7
Logement de montage
m
ax
. 1
8
Actionnement
Carré
8 mm
Double barre
3 mm
Double barre
5 mm
Papillon
Came
K0531
KIPP Verrou quart de tour à compression avec hauteur de came réglable
 Référence Actionnement
 K0531.18321 Carré 8 mm
 K0531.43321 Double barre 3 mm
 K0531.45321 Double barre 5 mm
 K0531.30322 Papillon
KIPP Came pour verrou quart de tour à compression avec hauteur de came réglable
 Référence A L
 K0532.1000X590 40 - 59 33
 K0532.1140X730 26 - 45 / 52 - 73 33
 K0532.1275X860 12 - 32 / 68 - 86 33
Matière :
Corps et actionnement en zinc injecté sous pression.
Joint plat en caoutchouc.
Lame d‘aiguille en acier.
Finition :
Corps et actionnement chromés.
Pour modèle à broche avec revêtement de poudre noir
Lame d‘aiguille zinguée.
Exemple de commande :
Verrou quart de tour à compression K0531.18321
Came K0532.1000X590
Nota :
Les verrous quart de tour à compression sont
principalement employés pour des portes et des
éléments qui requièrent une pression de compression
supérieure du joint. Utilisable à gauche ou à droite. Le
processus de fermeture se déroule donc toujours dans
le sens des aiguilles d‘une montre.
Anti-vibration, protection contre l‘eau et la poussière
conformément à l‘indice IP65.
Commander le modèle de came souhaité séparément.
Chaque came peut être combinée avec chaque boîtier.
Fonction:
En tournant le mécanisme d‘actionnement vers la
droite, la came tourne de 90° et est amenée en
position de fermeture. En poursuivant la rotation de
90° supplémentaires, la came est déplacée en position
axiale par le biais du filetage et la pression de
compression est ainsi augmentée. La course de
serrage est de 6 mm. L‘écrou de fixation est conçu
d‘un côté comme un écrou de mise à la terre avec
griffes. La came coudée est utilisable dans les deux
sens.
Accessoires :
Clé K0535
Verrou quart de tour à compression
avec hauteur de came réglable
446
Ø22,5
36 20
,5 36
9,
1Ø30
Ø33 1,
2
11
,8
47
20,3
Ø22,
3
30
2,
7
14 17
,8
K0533
K0534
KIPP Couronne anti-poussière
 Référence Poids
   env. kg
 K0533.202230 0,005
Matière :
Plastique thermodurcissable (PU).
Finition :
Noir.
Exemple de commande :
K0533.202230
Nota :
Couronne anti-poussière pour verrou quart de tour
avec un diamètre de tête de 32 mm maxi. Elle offre
une protection supplémentaire contre la poussière et
l‘humidité. En cas d‘utilisation d‘une couronne
anti-poussière, la cote „A“ du verrou quart de tour
diminue de 1 mm.
Couronne anti-poussière
KIPP Poignée d‘ouverture
 Référence Poids
   env. kg
 K0534.202230 0,003
Matière :
Plastique thermodurcissable (PA).
Finition :
Noir.
Exemple de commande :
K0534.202230
Nota :
Poignée d‘ouverture pratique pour verrou quart de
tour avec un diamètre de tête de 30 mm maxi. En cas
d‘utilisation de la poignée d‘ouverture, la cote „A“ du
verrou quart de tour diminue de 2,5 mm.
Poignée d‘ouverture
447
50
D
73 79
14
7 11
D
50
D
57
11
36
Forme A
Double barre
Forme B
Carré
Forme C
Carré
K0535
KIPP Clé pour verrou quart de tour
 Référence Forme Finition D
 K0535.43 A Double barre 3 mm 3
 K0535.45 A Double barre 5 mm 5
 K0535.17 B Carré 7 mm 15
 K0535.18 B Carré 8 mm 15
 K0535.16 C Carré 6 mm 11,5
Matière :
Zinc injecté haute pression.
Finition :
Chromé.
Exemple de commande :
K0535.43
Nota :
Clé pour actionnement du verrou quart de tour.
Clé pour verrou quart de tour
448
25
,2
10
,7
12 14
,5
8
D1
D1 Ø5
35
23 10
°
51,5
A
16
,2
SW H
L
B
Filetage Taraudages
Plaque d'adaptation profilée
K0271
KIPP Butée escamotable
 Référence Couleur Finition A D1
 K0271.140061 noir Taraudage 40 M6
 K0271.140062 rouge Taraudage 40 M6
 K0271.140061X10 noir Filetage 40 M6
 K0271.140062X10 rouge Filetage 40 M6
KIPP Plaque d‘adaptation profilée
 Référence B H L SW
 K0271.09302505 25 5 30 9
Matière :
Corps en zinc injecté haute pression, revêtement
plastique.
Axe en acier 1.0718.
Rondelle en plastique.
Circlips en acier à ressort.
Vis fraisée en acier, classe de résistance 8.8.
Finition :
Corps noir ou rouge.
Axe en acier chromaté bleu.
Circlips, vis fraisée de couleur noire.
Exemple de commande :
K0271.140061
Nota :
Blocage possible tous les 90°.
Veuillez commander séparément la plaque
d‘adaptation.
Peut être utilisé avec filetage et taraudage.
Butée escamotable